
令和 2 年 4 月吉日 

 

和道流空手道連盟 

支 部 長 各 位 

技術審議員各位  

技術審議員補各位 

和道流空手道連盟 

会長・最高師範  大塚博紀 

理事長  坂巻 明 

 

全国指導者講習会・研修会及び関東地区昇段審査会の中止について 

謹啓 

 陽春の候 各位におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 近時、新型コロナウィルス感染症問題で社会全体の動きが止まりかねない状況が

続いており、当連盟としても 4月 19日に開催予定でありました、全国役員会及び全国

大会実行委員会は中止とせざるを得ませんでした。 

 

 さらに、新型コロナウィルス感染症問題の今後の収束の見込み等を検討した結果、 

 

〇 6 月 7 日（日）開催予定 関東地区昇段審査会 

〇 6 月 20 日（土）開催予定 審判研修会 

〇 6 月 21 日（日）開催予定 全国指導者技術研修会・講習会 

 

についても中止することといたしました。 

 

 8 月 22 日、23 日の両日に開催予定の「第 56 回和道流空手道連盟全国大会」は、

今のところ事務局において粛々と準備は進めておりますが、新型コロナウィルス感染

症問題がいつの段階で終息をみるのか？また、会場となる東京武道館の閉館がいつ

まで続くのか？などを見極めていかざるを得ないというのが正直なところです。 

 

 当連盟の今後の諸行事等については、事案の推移を見ながら適時適切にホームペ

ージ等でお知らせしてまいりますので、ご理解をくださるようお願い申し上げます。 

以上、取り急ぎのお知らせですが、このような困難な時にこそ和道流の結束力を示

そうではありませんか。 

各位の益々のご健勝をお祈りいたします。 

謹白 

 


